



РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СМОЛЕНСКАЯ ОБЛАСТЬ

ОБЛАСТНОЙ ЗАКОН

О внесении изменений в областной закон «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями»

Принят Смоленской областной Думой
28 мая 2015 года

Статья 1

Внести в областной закон от 29 ноября 2007 года № 114-з «О наделении органов местного самоуправления городских округов, городских и сельских поселений Смоленской области государственными полномочиями по обеспечению детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, лиц из числа детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, жилыми помещениями» (Вестник Смоленской областной Думы и Администрации Смоленской области, 2007, № 12 (часть I), стр. 46; 2011, № 8 (часть I), стр. 39; 2013, № 1 (часть I), стр. 46) следующие изменения:

- 1) в наименовании слова «**городских округов, городских и сельских поселений**» заменить словами «**муниципальных районов и городских округов**»;
- 2) в части 1 статьи 1 слова «**городских округов, городских и сельских поселений**» заменить словами «**муниципальных районов и городских округов**»;
- 3) в пункте 3 части 2 статьи 2 слова «**городского округа, городского и сельского поселения**» заменить словами «**муниципального района, городского округа**»;
- 4) в статье 4:
в части 1 слова «**городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений**» заменить словами «**муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских округов**»;
в части 2 слова «**городского округа, городского и сельского поселения**» заменить словами «**муниципального района, городского округа**»;
- 5) в пункте 4 части 2 статьи 6 слова «**городских округов, городских и сельских поселений**» заменить словами «**муниципальных районов и городских округов**»;

б) в статье 7 слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

7) часть 2 статьи 8 после слов «очередной финансовый год» дополнить словами «и плановый период», слова «соответствующий финансовый год» заменить словами «очередной финансовый год и плановый период»;

8) в приложении:

в обозначении слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов и городских округов»;

в наименовании слова «**городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений**» заменить словами «**муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских округов**»;

в абзаце первом слова «городских округов Смоленской области, бюджетам городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов Смоленской области, бюджетам городских округов»;

абзац четвертый изложить в следующей редакции:

«СтЖ – средняя стоимость 1 квадратного метра общей площади благоустроенного жилого помещения по муниципальным районам и городским округам Смоленской области, определяемая нормативным правовым актом Администрации Смоленской области;»;

в абзаце шестом слова «городских округов, городских и сельских поселений» заменить словами «муниципальных районов, городских округов».

Статья 2

Настоящий областной закон вступает в силу с 1 января 2016 года.

**Временно исполняющий обязанности
Губернатора Смоленской области**

28 мая 2015 года
№ 59-з



А.В. Островский